

مرکز پایش آلودگی هوا اعلام کرد
هوای تهران
ناسالم برای گروه‌های حساس



مرکز پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران شاخص آلودگی هوای تهران را ۱۰۳ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. شاخص ۱۰۰ مرز هوای سالم و ناسالم در نظر گرفته می‌شود. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط‌زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بوده است. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواکسیدکربن پاک (۵۰)، ازن پاک (۱۶)، دی‌اکسید نیتروژن سالم (۷۷)، دی‌اکسید گوگرد پاک (۲۵)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۵۹) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۰۳) بوده است.

■ **آغاز بارش برف و باران از امروز**

همچنین کارشناس سازمان هواشناسی از آغاز موج جدید بارش برف و باران از امروز خبر داد. محمد اصغری، کارشناس هواشناسی با بیان این مطلب به میزان، گفت: با ورود موج جدید بارشی، شاهد آغاز بارش‌ها در استان‌های خوزستان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال، کردستان و آذربایجان غربی خواهیم بود. این در حالی است که در ساعات ابتدایی شب بارش‌ها در استان‌های آذربایجان شرقی، ایلام، گیلان و غرب مازندران نیز آغاز می‌شود. وی ادامه داد: این موج روز پنجشنبه در استان‌های قزوین، زنجان، البرز، تهران و مازندران فعال شده و بارش‌ها در ارتفاعات به صورت برف خواهد بود. به گفته کارشناس سازمان هواشناسی، بارش باران در تهران تنها در روز پنجشنبه است و روز جمعه شاهد هوای آبری خواهد بود. اصغری با اشاره به کاهش دما پس از فعالیت این موج در کشور گفت:

از روز جمعه دمای هوا به میزان محسوسی کاهش می‌یابد اما این سرما همانند ۳ هفته قبل نیست. وی با بیان اینکه از روز یکشنبه موج جدیدی وارد کشور می‌شود، تاکید کرد: این موج تا پایان هفته به صورت متناوب در تمام نقاط کشور فعال خواهد بود.

■ ■ ■
افتتاح سومین نمایشگاه مشارکت در صنعت مترو



سومین نمایشگاه مشارکت تولیدکنندگان ایرانی در صنعت مترو با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در بوستان گفت‌وگو افتتاح شد. به گزارش «وطن امروز»، سومین نمایشگاه مشارکت تولیدکنندگان داخلی در صنعت مترو با حضور مازیار حسینی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت بهره‌برداری متروی تهران، صنعتگران، دانشگاهیان و پژوهشگران داخلی در محل نمایشگاه‌های تخصصی شهرداری تهران واقع در بوستان گفت‌وگو افتتاح شد. مازیار حسینی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در حاشیه بازدید از این نمایشگاه با اشاره به اینکه صنعت مترو یک صنعت پیچیده و از نظر فناوری منحصر به فرد است، اظهار داشت: باوجود اینکه این صنعت در کشور ما نوپاست اما توانستیم به بخش‌های مختلف ورود کنیم و در بوستان با موضوع خدمات‌رسانی مترو صنایع متنوعی داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه در این نمایشگاه به دانشگاهیان و صنعتگران اعتماد کرده‌ایم، افزود: در برخی بخش‌ها بیش از ۶۰ تا ۸۰ درصد قطعات داخلی را با تکیه بر توان خود تولید کرده‌ایم و با مهندسی معکوس کام‌های خوبی برای تولید قطعات پیشرفته‌تر برداشتیم. همچنین محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه اظهار داشت: مشارکت بخش خصوصی با مجامع علمی و پژوهشی کشور می‌تواند به ایجاد فرصت‌های اقتصادی کشور کمک کند. وی با تاکید بر اینکه متروی تهران به طور جدی بحث حمایت از تولیدکنندگان داخلی را دنبال می‌کند، ادامه داد: صنعتگران ما شرایط جغرافیایی و سیاسی و اجتماعی ما را بهتر درک می‌کنند و به لحاظ علمی از سطح خوبی برخوردارند همچنین با مشارکت تولیدکنندگان داخلی بحث اقتصاد مقاومتی در مترو را محقق می‌کنیم.

روزبه‌روز بر تعداد مدارس خاص با عناوین گوناگون افزوده می‌شود
زخم تبعیض بر سیمای آموزش و پرورش

مدارس غیردولتی، غیرانتفاعی، سمپاد و هیأت امنایی هر کدام یک سازوکار جداگانه دارند!



■ **گلچین کردن شاگردزنگ‌ها**
در کنار مدارس هیأت امنایی، مدارس دیگری هستند که با عنوان مدارس خاص شناخته می‌شوند. این مدارس نمونه‌دولتی‌ها و سمپاد هستند که با گزینش دانش‌آموزان ممتاز از راه آزمون ورودی و لحاظ کردن شرط معدل در واقع نوعی تبعیض آموزشی را اشاعه می‌دهند زیرا با جداسازی دانش‌آموزان مستعد، در عمل سایر مدارس را از وجود آنان خالی کرده و نوعی توازن نداشتن در مدارس ایجاد می‌شود. ضمن آنکه بسیاری از کارشناسان معتقدند اساسنامه و اهداف اولیه تاسیس این مدارس با وضعیت کنونی اداره آنها تناقض دارد.

برای مثال صاحب‌نظران با اشاره به اساسنامه مدارس نمونه‌دولتی می‌گویند در حالی که هدف از تشکیل این مدارس تربیت نیروی انسانی مورد نیاز مناطق کمتر برخوردار از میان دانش‌آموزان بومی و فراهم آوردن زمینه‌های ارتقای آموزشی دانش‌آموزان مناطق کمتر برخوردار عنوان شده، در حال حاضر با دریافت شهریه‌های بعضاً گزاف از سوی برخی مدارس نمونه‌درمی امکان حضور دانش‌آموزان کمتر برخوردار در این مدارس وجود ندارد و در نتیجه بسیاری از دانش‌آموزان این مدارس از اتفاقا دانش‌آموزان برخوردار تشکیل می‌دهند.

■ **سیمای طبقاتی آموزش و پرورش!**

همانطور که در سطور بالا به آن پرداخته شد، هم‌اکنون مدارس کشورمان طبق یک قانون نابوخته به مدارس دارا و ندار تقسیم شده و به نوعی نگرانی‌های خانواده‌ها درباره وضعیت تحصیلی فرزندان‌شان مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. این موضوع البته حساسیت‌هایی را هم ایجاد کرده است اما به نظر می‌رسد از آنجا که دستگاه عریض و طویل آموزش و پرورش با قریب به ۱۳ میلیون دانش‌آموز و نزدیک به یک میلیون معلم در وضعیت آموزشی مدرسه ایجاد شد که در پاسخ تصریح کرد: تراکم مدرسه بیشتر شده به طوری که حتی کارگاه و آزمایشگاه مدرسه را هم به کلاس درس تبدیل کردند، حیاط مدرسه ظرفیت ۵۰ دانش‌آموز را هم ندارد اما بیش از ۲۵۰ دانش‌آموز زنگ‌های تفریح در حیاط مدرسه پرسه می‌زنند و در ساعات ورزش هم به علت نداشتن فضا معمولاً بچه‌ها ورزش نمی‌کنند.

اولیا باید بدون استفاده از چک و از طریق واریز به حساب مدرسه انجام شود.» علاوه بر این محمد احمدی که مدرسه فرزندش مدتی است از سوی آموزش و پرورش شهر تهران به هیأت امنایی تغییر وضعیت داده به «وطن‌امروز» می‌افزاید:

■ ■ ■
دولت موظف به تامین آموزش و پرورش رایگان برای شهروندان ایرانی تا پایان دوره متوسطه است. ترتیبات قانونی تفاوتی نکرده اما ترندهای دولت برای درآمذزایی از مدارس پیچیده‌تر شده‌است

بدون هیچ‌گونه برنامه‌ریزی قبلی و نظرسنجی از اولیا و اهالی محل مدرسه فرزندم را که در یکی از محروم‌ترین نقاط شرق تهران واقع شده هیأت امنایی کردند و از همان ابتدا هم اولیا را ملزم به پرداخت شهریه کردند. از وی درباره مبلغ شهریه پرداختی پرسیدم که گفت: ۴۰۰ هزار تومان مطالبه کردند و مدیر مدرسه تا زمانی که این پول را به‌طور کامل دریافت نکرد، کارنامه فرزندم را گرو نگه داشت! از وی پرسیدم که آیا با هیأت امنایی شدن تغییری در وضعیت آموزشی مدرسه ایجاد شد که در پاسخ تصریح کرد: تراکم مدرسه بیشتر شده به طوری که حتی کارگاه و آزمایشگاه مدرسه را هم به کلاس درس تبدیل کردند، حیاط مدرسه ظرفیت ۵۰ دانش‌آموز را هم ندارد اما بیش از ۲۵۰ دانش‌آموز زنگ‌های تفریح در حیاط مدرسه پرسه می‌زنند و در ساعات ورزش هم به علت نداشتن فضا معمولاً بچه‌ها ورزش نمی‌کنند.

هیأت امنایی، اداره بهتر مدارس با مشارکت دادن اولیای دانش‌آموزان و استفاده از نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران تعلیم و تربیت عنوان شده و در هیچ یک از بندهای قانون شوراهای آموزش و پرورش به اخذ شهریه ثابت و از پیش تعیین شده در این مدارس اشاره‌ای نشده است اما بررسی‌های گزارشگر ما حاکی است تنها به مدارس هیأت امنایی شهریه ثابت و از پیش تعیین شده از خانواده‌ها دریافت می‌شود، در طول سال تحصیلی نیز به نحای گوناگون مبالغ دیگری از دانش‌آموزان دریافت می‌شود. اما خانواده‌ها در تعیین مدیریت مدرسه و دخالت در امور جاری آموزشگاه کوچک‌ترین نقشی ندارند و مدیر مدرسه تنها مجری سیاست‌های ادارات آموزش و پرورش است. در این میان رئیس ستاد مرکزی ثبت‌نام آموزش و پرورش تاکید دارد دریافت هرگونه وجه در مدارس نمونه دولتی و هیأت امنایی ممنوع است و تنها مدارس غیردولتی، تیزهوشان و شاهد مجاز به اخذ شهریه هستند.

علی زرافشان چندی پیش با بیان این مطلب گفته است: «استفاده از دستگاه کارخوان نیز در مدارس برای دریافت هرگونه وجه از جمله وجه بیمه و کتاب ممنوع است و همه پرداخت‌های

یکی از اهداف کلیدی راه‌اندازی مدارس

■ ■ ■
۶ ماه حبس برای مخدوش کردن پلاک خودرو

دستگاه‌هاست. باید اطلاع‌رسانی دقیق داشته باشیم و موارد را مطرح کنیم و پلیس با حداقل‌ها برخورد کند. هم‌اندار افزود: دومین مورد قابل تامل در تهران این است که هر فردی در هر زمان و هر مکانی می‌تواند رانندگی کند، غیر از موارد

قوانین و مقررات مرتبط می‌شود که این نادیده گرفتن باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان می‌شود». بنا بر اظهارات وی، وظیفه پلیس است که با این بی‌نظمی‌ها برخورد کند البته به‌خورد در این ناهنجاری‌ها نیازمند برنامه و تعامل همه

■ ■ ■
گزارشی از نقش تاریخی ایرانیان در ساخت و زیباسازی حرم امام علی^(ع)

رونمایی گنبد مرت شده حرم مطهر علوی

خود، زیباسازی کنند. به این منظور کارگاه آبکاری طلا در جوار حرم مطهر علوی ایجاد و شروع به فعالیت کرد. به گفته مسوولان عراقی، پروژه ترمیم خشت‌های گنبد مطهر یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه‌های آستان علوی طی یک‌سال گذشته بوده و در آن ۱۰۵ کیلوگرم طلای ۲۴ عیار به کار رفته و در هر خشت ۱۵ الی ۲۰ گرم طلا استفاده شده است. تعداد رج‌ها (دور‌های قطر گنبد) ۷۶ حلقه و تعداد خشت‌ها نزدیک به ۱۰ هزار عدد است.

■ **مراحل اجرای پروژه**

در مرحله نخست خشت از دیواری گنبد جدا و گچ و رسوبات قدیمی از پشت آن زدوده و لبه‌های آسیب‌دیده خشت ترمیم شد. در مرحله دوم خشت با مواد شوینده ویژه‌ای شست‌وشو داده شد. در مرحله سوم به شیوه الکتریکی و توسط کارشناسان با تجربه، ۱۷ میکرون پوشش آب طلا روی ورقه‌های مسی آبکاری شد که با این شیوه طلا از مقاومت بیشتری برابر گرما و سرما برخوردار می‌شود. مرحله چهارم و پایانی نیز مرحله نصب خشت بود که با دقت و با استفاده از ابزار مهندسی مانند پرگار گنبد انجام شد.

■ **ساخت‌وساز در تاریخ**

پس از شهادت این امام همام که با شمشری جهالت صورت گرفت، قبر مطهر ایشان تا سال ۱۳۵ هجری قمری مخفی بود. در دوران امامت حضرت امام صادق علیه‌السلام، به‌خواست ابومسلم خراسانی و با کمک مالی آن حضرت به صفوان جمال، در حکومت منصور، مرقد امام اول شیعیان جهان مشخص شد. سال‌ها بعد (۱۶۵ هـ) در دوران هارون‌الرشید عباسی نخستین بقعه فر قرار

خاص مثل تردد کامیون‌ها که فقط یک زمان خاص دارد و سال‌هاست به این روال است. برای مثال، در اوج ترافیک صبحگاهی کامیون‌های مواد غذایی در سطح شهر تردد می‌کنند. وی درباره پلاک‌های مخدوش گفت: کسی که در ارقام پلاک دستبرد یا مخدوش کند، ۶ ماه تا یک سال مجازات حبس دارد و بابت این جرم به دادسرا منتقل می‌شود.

■ **نشانه‌هایی از آسمان**

هرچند برنامه‌ریزی‌های اولیه برای رونمایی از گنبد مرت‌شده در روز عید غدیر بود اما این موضوع در ۱۷ ربیع‌الاول یعنی روز میلاد مسعود نبی مکرم اسلام(ص) به تعویق افتاد تا شاید این نیز همچون مناره‌های حرم، نشانی از نازد مولای متقیان به رسول اعظم و نمادی برای مسلمانان باشد. یکی دیگر از آثار و نمادهای پر رمز و راز، تاج طلایی گنبد بسار‌گانه مطهر علوی است. این تاج طلایی شامل یک دست به نشانه ۵ تن آب‌عوا و ۱۴ شعاع نور به نشانه ۱۴ معصوم(ع) است.

صاحب‌منتهی‌التواریخ از کتاب انوارالعولویه نقل می‌کند که وقتی نادرشاه گنبد حرم حضرت امیر علیه‌السلام را تذهیب کرد، از وی پرسیدند که بالای قبه مقدسه چه نقش کنیم؟ نادر فوراً گفت: یدالله فوق ایدیهیم. فرای آن روز وزیر نادر، میرزا مهدی‌خان گفت: نادر سواد (دینی) ندارد و این کلام به دلش الهام شده است، اگر قبول ندراید بروید و مجددا سوال کنید. لذا آمدند و پرسیدند که در فوق قبه مقدسه چه فرمودید نقش کنیم؟ گفت همان سخن که در دیروز گفتیم. این اثر به دستور رژیم سرتگون شده بعث مصادره و از بین رفته بود که با همت کارشناسان ستاد بازسازی عتبات عالیات بازسازی و دوباره روی گنبد نصب شده است.

رئیس شورای شهر:

دولت هنوز بودجه مترو را نپرداخته‌است!



«دولت هنوز بودجه مترو را نپرداخته است و تقاضا دارد متروی فلان شهر را هم به تهران وصل کند. به خاطر بی‌آبی و بیکاری بسیاری از روستاها خالی از سکنه شده و ساکنان آن به تهران آمده‌اند». به گزارش «وطن‌امروز»، مهدی چمران در آغاز سبصددوازدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: دولت هنوز بودجه مترو را نداده است اما از سوی دیگری می‌گوید فلان شهر را هم به تهران وصل کنید. رئیس شورای اسلامی شهر تهران یادآور شد: بعضی روستاها به خاطر بی‌آبی و بیکاری، خالی از سکنه شده و اهالی آنجا به شهرها آمده‌اند. وی افزود: کمیته‌ای که قرار است با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شود به جای اینکه به موضوعات سیاسی بپردازد به موضوعات اساسی شهر بپردازد.

■ **کوتاه‌وگویا**

- **مترو کانتاوتوری، سفیر ایتالیا در ایران در نشست مروری در ۳ سال همکاری مشترک هیأت ایران و ایتالیا در پاسارگاد گفت:** در این همکاری فضاهای باستانی، مفاهیم، کلمات و حفاظت از سنگ‌ها برای ما حائز اهمیت هستند و علاوه بر کارهای بی‌آبی و بیکاری، فلکه اول حال انجام است ایتالیا در محوطه تخت جمشید نیز همکاری‌هایی را انجام می‌دهد.
- **مهدی احمدمه‌رایی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳ تهران درباره مناسب‌سازی بوستان‌ها برای معلولان گفت:** در این طرح، مناسب‌سازی و محوطه‌سازی در بوستان‌های خیام، حافظ، سیمرخ، فلکه اول نیروی هوایی، پیروزی، معلم و... برای تسهیل حرکت ویلچر صورت گرفته و رمپ‌های ویژه‌ای نیز در ورودی آنها نصب و جانمایی شده است.
- **عباس بابازاده، شهردار منطقه ۱۰ تهران از راه‌اندازی ۴ سایت فروری در سطح منطقه با هدف پیشگیری و کنترل اثرات نزولات آسمانی در روزهای برفی سال جاری خبر داد.**
- **حمید محسنی، شهردار منطقه ۹ تهران با اشاره به پاکسازی رودخانه کن گفت:** امروزه حجم قابل توجهی از زباله‌ها را مواد غیر قابل بازگشت به طبیعت تشکیل می‌دهند که در صورت راه‌سازی در طبیعت ممکن است تا صدها سال به همان شکل باقی بماند.
- **جنسواره آدم‌برفی به مناسبت آغاز امامت حضرت ولیعصر(عج) به همت معاونت امور شهری و فضای سبز شهرداری منطقه ۳ در ورودی بوستان ملت برگزار و در پایان به نفرات برتر جوایز اهدا شد.**
- **سیدمهدی مقیمی، عضو شورای اسلامی شهر قم با تاکید بر توسعه فضاهای فرهنگی در استان قم گفت:** شورای شهر حمایت خود را از اجرا و ساخت مراکز فرهنگی-هنری از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در استان اعلام می‌کند.
- **مولایی، شهردار منطقه ۲۲ شهرداری تهران در مراسمی از تلاش و ایثار ارزنده نجات غریق‌های حادثه روز سه‌شنبه شانزدهم آذرماه که منجر به سقوط یک فرزند بالگرد شرکت پنها در دریاچه شهدای خلیج‌فارس شده بود، تقدیر به عمل آورد.**
- **افشین خادمی، معاون امور شهری و فضای سبز شهرداری منطقه ۶ درباره طرح تفکیک پسماند در مدارس این منطقه گفت:** در پی استقبال اولیا و مربیان مدارس منتسب منطقه، کلبه‌های بازیافتی در این مدارس مستقر شده و آموزشگران اداره بازیافت روزهای زوج با استقبال از این کلبه‌ها زباله‌های تفکیک‌شده دانش‌آموزان را دریافت و آموزش‌های لازم را به آنها می‌دهند.
- **حسین ملک‌افشلی، استاد دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تهران با اشاره به برگزاری کمپین محیط‌زیست شهری «شهر تازه» در سطح شهر تهران گفت:** مردم روزانه با تردد در سطح شهر با این بیلبوردها برخورد و از پیام آنها نیز اطلاعات کسب می‌کنند اما به دلیل استمرار نداشتن آن، این موضوع را از یاد می‌برند. آموزش باید با هنر همراه باشد تا تأثیرگذاری خود را نشان دهد.
- **عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۲ از نظرات بر سر بل‌های عبورپیاده منطقه از حیث نظافت و روشنایی خبر داد و گفت:** رنگ‌آمیزی ۱۱ پل عبورپیاده پرتدد با حجم عملیاتی ۲۲ هزار متر مربع در دستور کار اداره زیباسازی منطقه قرار دارد و در حال اجراست.
- **مسعود سلیمی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۱۹ از آغاز فعالیت کشت ۸۰ هزار پیاز لاله در معابر و بزرگراه‌های داخل محدوده منطقه خبر داد.**